государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области основная общеобразовательная школа

 с. Сарбай  муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области

	Форма по ОКУД
	0609541

	по ОКПО
	40975846

	Номер документа
	Дата составления

	 ПРИКАЗ
	№ 7-од
	11.04.2015 г.

                     (распоряжение)

«О порядке приема и передачи результатов государственной итоговой аттестации в  ГБОУ ООШ с. Сарбай»

       В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования, утвержденного приказом министерства образования и науки Российской Федерации от 25.12.2013 № 1394, с  Соглашениями об обмене информацией при формировании базы данных Самарской области и выдачи результатов участников государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших основные общеобразовательные программы основного общего образования, заключенным между общеобразовательными учреждениями и Отрадненским управлением МОиН СО, в целях своевременного получения результатов ГИА-2015:

1. Назначить ответственным за приём и передачу результатов основного государственного экзамена и государственного выпускного экзамена ( 9 класс) заместителя директора по УВР  ГБОУ ООШ с. Сарбай Поздееву  Л.А.

2. Утвердить Порядок выдачи результатов ГИА 2015

(Приложение №1).

3. Заместителю  директора по УВР ГБОЦУ ООШ с. Сарбай опубликовать на сайте образовательной организации информацию о сроках, местах и порядке информирования о результатах ГИА- до 20 апреля 2015 года

4. Ответственным лицам за приём и передачу результатов ГИА обеспечить информационную безопасность при передаче результатов.

5. Ответственность за своевременное информирование участников ГИА о результатах ГИА по каждому общеобразовательному предмету возлагается на руководителя  образовательной организации.

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжение оставляю за собой.

Директор школы _____________ О.Н. Семенова

М.П.

С приказом ознакомлена:

Поздеева Л.А.

Приложение №1

                                                                                                                        к  приказу (распоряжению)

ГБОУ ООШ с. Сарбай

                                                                                                         № 7– од от 11.04.2015 г.

Порядок

выдачи результатов государственной итоговой аттестации 2015

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования, утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 25.12.2013 № 1394, ознакомление участников ГИА с полученными ими результатами ГИА по учебному предмету осуществляется не позднее трех рабочих дней со дня их утверждения государственной экзаменационной комиссией (ГЭК) Самарской области.
 ГЭК Самарской области  рассматривает результаты ГИА по каждому учебному предмету и принимает решение об их утверждении, изменении и (или) аннулировании. Утверждение результатов ГИА осуществляется в течение одного рабочего дня с момента получения результатов  проверки экзаменационных работ.

Результаты государственной итоговой аттестации  по ГБОУ ООШ с. Сарбай  получает   заместитель директора по УВР Поздеева  Л.А. в ГБОУ Кинель-Черкасский ППМС–Центр.  Она несет  персональную ответственность за обеспечение безопасности персональных данных при их получении, на диске формата CD-R при наличии пакета, позволяющего обеспечить соответствующую защиту персональных данных. По результатам приема - передачи информации составляется акт, в котором должен быть указан серийный номер диска.

Ознакомление обучающихся с полученными ими результатами ГИА по соответствующему учебному предмету осуществляется в образовательной организации, которой они были допущены в установленном порядке к ГИА.

Классный руководитель Гриценко З.З.  оповещает учащихся о месте  и времени выдачи результатов экзамена.
При ознакомлении участников ГИА-9 с результатами экзамена по каждому общеобразовательному предмету в общеобразовательной организации  заполняется протокол ознакомления с указанием даты ознакомления.

Участнику ГИА-9 выдается выписка из протокола с результатами ГИА по соответствующему общеобразовательному предмету с информацией о полученных им количестве  баллов ОГЭ, отметок ГВЭ.

Выдача результатов учащимся осуществляется в индивидуальном порядке с обязательной фиксацией в протоколах.